
SPR 47
1500
GND

SPP 89
4000
GND

SPP 28
3000
GND

SPR 46
1500
GND

SPP 88
4000
GND

2720

2650

1580

1530

1120

1560

910

1270

1120

2340

2480

290

6

6

0

350

SPP 03
3000 FT

GND

6

6

0

SPP 29
2000
GND

1295

488'

437'

AD MILITAR LAS PALMAS

316

390

1

3

2

0

1

9

7

0

2

6

3

0

0

0 KM

NM2

5 5

2

ESCALA 1 : 550 000 
10

4 6

DME REQUERIDO

DVOR / DME
LIM 113.8
CH 85X

12º00'31"S
077º07'22"W

334º

270º

334º

Solo para operaciones entre
1200 y 2300 UTC

(IAF)
VULUX

16.6 DME LIM
12º15'21"S

076º59'45"W
4000'

(IF)
11.6 DME LIM

12º10'52"S
077º02'03"W

(FAF)
GEGIL

6.6 DME LIM
12º06'23"S

077º04'21"W

RDL  154 LIM

334º154º
ESPERA

ALT MIN 4000'
SPD 03
FL060
GND

(FAF)
GEGIL

6.6 DME LIM

334º
5.2%

(IF)
11.6 DME LIM

DTHR 33: 96' OCA
0 5 10 NM AL DTHR 33

1750' 2800'

1000

(MAPT)
LIM

VOR DME

*DTHR 33

LIMA, PERU
 - Intl. Jorge Chávez

 VOR  RWY 33

CARTA DE
APROXIMACION POR INSTRUMENTOS
(IAC) - OACI

AMDT 21/15

AD 2 SPJC 19F

12 NOV 15AIP PERU

CORPAC S.A.

VAR 1º W
 - 2015

Nivel de Transición: Por ATC  Altitud de Transición: 10000'.

MNM Alt.
GEGIL (FAF)

 1750'

AD Elev.: 113'

*DTHR 33 Elev. 96'

LIMA APP 119.7

 Rumbo APCH

Final

334º

 DVOR

LIM

113.8

APROXIMACION FRUSTRADA : sobre LIM VOR virar a la izquierda HDG 270º

y seguir instrucciones del ATC.

OCA(H)
 740'  (644')

LIMA TWR 118.1

3300'

9000'

16000'

330º

20
0º150º

MSA 25 NM LIM

EN CIRCUITO
No circular por el Este del AD

Pend. desc. 5.2% - ft/min

Veloc. terrestre - kt 70 90 100 120 140 160

370 480 530 640 745 850

860' (747')  5 km

B

C

B

C

Aproximación Directa RWY 33

DME 63

ALT 1560'600'
PAPI

OCA (H) 740' (644')

4.0 km

54

1240'920'

D D

*NOTA: THR 33 desplazado 610 m.

CA
MB

IO
S:

 A
ltit

ud
 de

 T
ra

ns
ici
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dic
ad

or
 de

 A
D

12°
 00'S

12°
 10'S

12°
 20'S

76°50'W77°10'W 77°00'W
77°20'W

76°50'W77°10'W 77°00'W77°20'W

12°
 00'S

12°

 10'S

12°
 20'S

ALTITUDES, ELEVACIONES
Y ALTURAS EN PIES

LAS MARCACIONES
SON MAGNETICAS

ALTITUDES, ELEVACIONES
Y ALTURAS EN PIES

LAS MARCACIONES
SON MAGNETICAS

Cerro La Regla

AIS - PERU


